Министерство культуры Республики J{:рым
Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Крым

«Республиканская крымскотатарская библиотека им И. Гаспринского»

О внесении изменений
в приказ от 09.01.2023 № 19
«Об утверждении учетной
политики для целей
бухгалтерского учета»

ПРИКАЗ

г. Симферополь № ///

В соответствие с Приказом Министерства финансов РФ от 30.10.2023 № 174н
«О внесении изменений в приложения № 1, 2, 4 и 5 к приказу Министерства финансов
Российской Федерации от 15 апреля 2021 г. № 61 н «Об утверждении унифицированных
форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении
бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных)
учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,
утвержденную приказом от 09.01.2023 № 19 «Об утверждении учетной
политики для целей бухгалтерского учета», с изменениями и дополнениями,
внесенными приказом от 09.01.2024 № 9 «О внесении изменений в приказ от
09.01.2023 № 19 «Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского
учета», согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с
01.01.2025.

3. Довести до всех подразделений ГБУК РК «РКБ им. И. Гаспринского» (далее­
учреждение) соответствующие документы, необходимые для обеспечения
реализации учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского
учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

4. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на
официальном сайте учреждения в течение 1 О дней с даты утверждения.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Ислямову Д.Д.

Ягъяева Г.С.

Фищева С.Н.

Ислямова Д.Д.

Приложение 1

к приказу от 09.01.2023 № 19

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,

утвержденной приказом руководителя от 09.01.2023 № 19

1. В приложении к учетной политике «График документооборота», в приложении
№19 «Порядок проведения инвентаризации активов и обязательств» и др.:

1.1. слова «Инвентаризационная опись остатков на счетах учета денежных средств

( ф. 0504082)» заменить на слова «Инвентаризационная опись остатков на счетах
учета денежных средств (ф. 0510464)»;

1.2. слова «Инвентаризационная опись (сличительная ведомость) бланков строгой
отчетности и денежных документов ( ф. 0504086)» заменить на слова
«Инвентаризационная опись ( сличительная ведомость) бланков строгой отчетности и
денежных документов (ф. 0510465)»;

1.3. слова «Инвентаризационная опись наличных денежных средств ( ф. 0504088)»

заменить на слова «Инвентаризационная опись наличных денежных средств ( ф.

0510467)»;

1.4. слова «Инвентаризационная опись расчетов по поступлениям (ф. 0504091)»

заменить на слова «Инвентаризационная опись расчетов по поступлениям ( ф.

0510468)»;

1.5. Приходный ордер (0504207) на приемку материальных ценностей с 01.01.2025г.
не применяется.